ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 27.310, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022 .

Nomeia servidores responsáveis pela publicação e
verificação das informações evidenciadas no Portal

da Transparência da Prefeitura Municipal de Colatina
e do Servico Colatinense de Saneamento Ambiental :

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, Decreta:

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores responsáveis pela publicação, verificação da

completude, conformidade, fidedignidade e integridade das informações evidenciadas no

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Colatina, de acordo com o artigo 5º da IN

CGM Nº 07/2021, conforme relação inclusa.

Art. 2º — Ficam revogados em todos os seus termos os Decretos nº 26.631, de 02 de março

de 2022 e 26.869, de 05 de maio de 2022.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 02 de setembro de 2022.

& . """" Cx _;32
JiJiª'refeito Municipal

XX. /,“x ,.f

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal

de Colatina, em 02 de setembro de 2022.

IA qliI/I“ (LUAN/(,ou

Secretário Municipal de Governo.

Av. Angelo Giuberti, 343 — Bairro Esplanada — Colatina/ES — CEP: 29.702—902 — TEL: (27) 3177—7004 1

Xx“, .

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO INTEGRANTE AO DECRETO Nº 27.310l2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA — PORTAL DA TRANSPARENCIA
SERVIDORES RESPONSAVEIS

ÁREA SERVIDOR(A) MATRICULA
* , (EMERGENCIAS *

CORONAVÍRUS (COVID) (Documentos) CiIezia Andreatta Schwartz 12461' COMPRAS
& AGENTE DE TRANSPARÉNCIA- PUBLICADOR _

CONTRATOS E ADITIVOS (Documentos) Filipe S. da Silva Ribeiro/Júlia Arrivabene Barbieri 10413/10506

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (Documentos) Filipe S. da Silva Ribeiro/Julia Arrivabene Barbieri 10413/10506

ATAS DE LICITACOES (Documentos) Filipe S. da Silva Ribeiro/Júlia Arrivabene Barbieri 10413/10506

EDITAIS (Documentos) Filipe S. da Silva Ribeiro/Júlia Arrivabene Barbieri 10413/10506
COMPRAS (Outros Documentos) Filipe S. da Silva Ribeiro/Júlia Arrivabene Barbieri 10413/10506

CONTRATOS E ADITIVOS (Documentos) Filipe S. da Silva Ribeiro/Júlia Arrivabene Barbieri 10413/10506
_ AGENTE DE TRANSPARENCIA- FISCALIZADOR (

DISPENSAS E INEXIBILIDADES Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584

LICITACOES Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584
CONTRATOS E ADITIVOS Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584
TERMOS DE COMPROMISSOS/ATAS Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584

ORDEM DE COMPRAS Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584
CONTRATOS E ADITIVOS (Documentos) Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (Documentos) Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584

ATAS DE LICITACOES (Documentos) Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584
EDITAIS (Documentos) Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584
COMPRAS (Outros Documentos) Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584

CAD. NACIONAL DE EMPRESAS PUNIDAS (CNEP) Erica Reis D. Ferreira/Geovany Ribeiro Emerick 110791/110584
MATERIAIS E BENS

AGENTE DE TRANSPARENCIA - FISCALIZADOR

ENTRADA DE ESTOQUE Erivelton Francisco Pedroni/Rafael Mazioli Jacomeli 010501/110831
SAÍDA DE ESTOQUE Erivelton Francisco Pedroni/Rafael Mazioli Jacomeli 010501/110831
BENS CONSOLIDADOS Erivelton Francisco Pedroni/Rafael Mazioli Jacomeli 010501/110831
BENS MOVEIS Erivelton Francisco Pedroni/Rafael Mazioli Jacomeli 0105011110831
BENS IMOVEIS Erivelton Francisco Pedroni/Rafael Mazioli Jacomeli 010501/110831
BENS INTANGIVEIS Erivelton Francisco Pedroni/Rafael Mazioli Jacomeli 010501/110831

FROTA Erivelton Francisco Pedroni/Rafael Mazioli Jacomeli 010501/110831REC.-ams ' ' * '
AGENTE DE TRANSPARENCJA FISCALIZADOR

RECEITA REALIZADA Janaina de Almeida Rossmann 10066
ARRECADAÇÃO DAS RECEITAS P/ PERCENTUAL Janaina de Almeida Rossmann 10066
RECEITA LANÇADA Janaina de Almeida Rossmann 10066

Av. Angelo Giuberti, 343 — Bairro Esplanada -— Colatina/ES — CEP: 29.702-902 — TEL: (27) 3177-7004 2

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PLANO PLURIANUAL (PPA) (Documentos)

Lorena Carla Oliveira Hungara de Lima

Janaina de Almeida Rossmann

. i _ DESPESAS *
AGENTE DE TRANSPARENCIA PUBLICADOR

ORDEM CRONOL. DOS PAGTOS (Documentos) Diana Prince de Oliveira 8344
REL. RES. EXEC. ORÇ. (RREO) (Documentos) Janaina de Almeida Rossmann 10066
RELAT. DE GESTÃO FISCAL (RGF) (Documentos) Janaina de Almeida Rossmann 10066
CRÉDITOS SUPLEMENTARES (Documentos) Janaina de Almeida Rossmann 10066
BALANÇO ANUAL (Documentos) Janaina de Almeida Rossmann 10066
BALANCETES MENSAIS (Documentos) Janaina de Almeida Rossmann 10066

» “, AGENTE De TRANSPARENCIA FISCALIZADQR
EMPENHOS E FAVORECIDOS Maria Rosa Coutinho Passos 6893
LIQUIDAÇÓES E FAVORECIDOS Maria Rosa Coutinho Passos 6893
PAGAMENTOS E FAVORECIDOS Maria Rosa Coutinho Passos 6893
DESPESAS COM DIARIAS Maria Rosa Coutinho Passos 6893
DESPESAS COM PASSAGENS Maria Rosa Coutinho Passos 6893
DESPESAS COM OBRAS Maria Rosa Coutinho Passos 6893
PROGRAMAS, PROJETOS E AÇÓES Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465
ORDEM CRONOL. DOS PAGTOS (Documentos) Maria Rosa Coutinho Passos 6893
REL. RES. EXEC. ORÇ. (RREO) (Documentos) Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465
RELATÓRIO GESTÃO FISCAL (RGF) (Documentos) Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465
CRÉDITOS SUPLEMENTARES (Documentos) Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465
BALANÇO ANUAL (Documentos) Lorena Carla Oliveira Hungara de Lima 6908
BALANCETES MENSAIS (Documentos) 6908

1 0066

Cristina Oliveira de Freitas Scardua

LEI DE DIRETRIZES ORÇ. (LDO) (Documentos) Janaina de Almeida Rossmann 10066
LEI ORCAMENTARIA ANUAL (LOA) (Documentos) Janaina de Almeida Rossmann 10066
ORÇAMENTO (Outros Documentos) Janaina de Almeida Rossmann 10066

TRANSFERENCIAS FEDERAIS

ORÇAMENTO DAS DESPESAS 10465
ORÇAMENTO DAS RECEITAS Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465
PLANO PLURIANUAL (PPA) (Documentos) Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465
LEI DE DIRETRIZES ORÇ. (LDO) (Documentos) Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465
LEI ORÇAMENTARIAANUAL (LOA) (Documentos) Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465
ORÇAMENTO (Outros Documentos) Cristina Oliveira de Freitas Scardua 10465

Franciely Cristina de Moura 110544
CONVENIOS CONCEDIDOS Franciely Cristina de Moura 110544
CONVENIOS RECEBIDOS Franciely Cristina de Moura 110544
TRANSFERENCIAS EXTRAORÇAMENTÁRIAS Franciely Cristina de Moura 110544
TRANSFERENCIAS INTRAORÇAMENTÁRIAS Franciely Cristina de Moura 110544

Av. Angelo Giuberti, 343 — Bairro Esplanada — Colatina/ES — CEP: 29702-902 — TEL: (27) 3177—7004 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

* i 1 CONTROLE INTERNO «

AGENTE DE TRANSPARENCIA _ FISCALIZADOR
AUDITORIAS E INSPEÇÓES (Documentos) Cilezia Andreatta Schwartz 12461
MANUAL DE CONTROLE INTERNO/lN's Cilezia Andreatta Schwartz 12461
(Documentos)

MANUAL DE AUDITORIAS (Documentos) Cilezia Andreatta Schwartz 12461
RECOMENDAÇÓES E PARECERES TÉCNICOS Cilezia Andreatta Schwartz 12461
(Documentos)

PLANO ANUAL DE AUDITORIA INTERNA (PAAI) Cilezia Andreatta Schwartz 12461
(Documentos)

LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA (Documentos) Cilezia Andreatta Schwartz 12461
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (PCA) (Externo) Cilezia Andreatta Schwartz 12461
PARECER DO TRIBUNAL DE CONTAS (Externo) Cilezia Andreatta Schwartz 12461
JULGAMENTO DE CONTAS PELO LEG. (Externo) Cilezia Andreatta Schwartz 12461
RELATORIO ESTATÍSTICO DO E-SIC (Documentos)

ATOS OFICIAIS (Documentos)

Cilezia Andreatta Schwartz

José Roberto G. de Lima

12461

10464

RESULTADO DOS CONCURSOS (Documentos)

SERVIDORES

José Roberto G. de Lima

Diego do Nascimento Santana

CONCURSOS EM ANDAMENTOS (Documentos) José Roberto G. de Lima 10464
CONCURSOS ENCERRADOS (Documentos) José Roberto G, de Lima 10464

10464

10058

RESULTADO DOS CONCURSOS (Documentos)
W . ,

Marcia Cristina Força Pasolini

SERVIDORES POR SECRETARIAS Diego do Nascimento Santana 10058
PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS Diego do Nascimento Santana 10058
CARGOS E VAGAS Karollyne Pereira Correa 12388
CARGOS COMISSIONADOS Karollyne Pereira Correa 12388
ATOS OFICIAIS (Documentos) Karollyne Pereira Correa 12388
CONCURSOS EM ANDAMENTO(Documentos) Marcia Cristina Força Pasolini 12147
CONCURSOS ENCERRADOS (Documentos) Marcia Cristina Força Pasolini 12147

12147

LEGISLAÇÃO DE TRANSITO (Documentos) Brenda Rilary Lima Calazans de Paula

Milena Aparecida de Souza Câmara

RECEITA E DESPESA BUSSDOOR (Documentos) Brenda Rilary Lima Calazans de Paula 12395
RELATÓRIO DE MULTAS (Documentos) Brenda Rilary Lima Calazans de Paula 12395

12395

RECEITAS TRANSITO 12401
DESPESAS TRANSITO Milena Aparecida de Souza Câmara 12401
RECEITA E DESPESA BUSSDOOR (Documentos) Milena Aparecida de Souza Câmara 12401
RELATÓRIO DE MULTAS (Documentos) Milena Aparecida de Souza Câmara 12401
LEGISLAÇÃO DE TRÃNSITO (Documentos) Milena Aparecida de Souza Câmara 12401

Av. Angelo Giuberti, 343 — Bairro Esplanada — Colatina/ES — CEP: 29702—902 — TEL: (27) 3177—7004 4

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PLANO DE AÇÃO ANUAL (Documentos) Ana Paula Vitali 8363
PRESTAÇÃO DE CONTAS (Documentos) Ana Paula Vitali 8363
RELATÓRIO DE GESTÃO (Documentos) Ana Paula Vitali 8363
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS — Ana Paula Vitali 8363
REMUNE (Documentos)

PROGRAMA ANUAL DE SAÚDE (Documentos) Ana Paula Vitali 8363
eu

ªteste

PLANO DE SAÚDE ANUAL (Documentos) Ana Paula Vitali 8363
PRESTAÇÃO DE CONTAS (Documentos) Ana Paula Vitali 8363
RELATÓRIO DE GESTÃO (Documentos) Ana Paula Vitali 8363
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS — Ana Paula Vitali 8363
REMUNE (Documentos)

PROGRAMA ANUAL DE SAÚDE (Documentos) Ana Paula Vitali 8363

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - PORTAL DA TRANSPARENCIA —
SERVIDORES RESPONSAVEIS

COMPRAS
AGENTE DE TRANSPARENCIA - PUBLICADOR

CONTRATOS E ADITIVOS (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
ATAS DE LICITACOES (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
EDITAIS (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
COMPRAS (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490

DISPENSAS E INEXIBILIDADES Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
LICITAÇOES Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
CONTRATOS E EDITAIS Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
TERMOS DE COMPROMISSOS/ATAS Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
ORDEM DE COMPRAS Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
CONTRATOS E ADITIVOS (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
ATAS DE LICITACOES (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
EDITAIS (Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490
COMPRAS (Outros Documentos) Daniele albuquerque Schuster Miranda 10490

Av. Angelo Giuberti, 343 — Bairro Esplanada — Colatina/ES - CEP: 29702-902 — TEL: (27) 3177-7004 5

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SANEAR — SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL
PORTAL DA TRANSPARENCIA —- SERVIDORES RESPONSÁVEIS

ÁREA SERVIDOR(A) MATRÍCULA
COMPRAS ( *

, » ( AGENTEDE, TRANSPARENCIA — PUBLICADOR
CONTRATOS E ADITIVOS (Documentos) Luciano Mariano Miranda 600155
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (Documentos) Luciano Mariano Miranda 600155
ATAS DE LICITACOES (Documentos) Luciano Mariano Miranda 600155
EDITAIS (Documentos) Luciano Mariano Miranda 600155
COMPRAS (Documentos) Luciano Mariano Miranda 600155

AGENTE DE TRANSPA ÉNCIA - FISCALIZADOR
DISPENSAS E INEXIBILIDADES Lorraina Oliveira Brumatti 600552
LICITACOES Lorraina Oliveira Brumatti 600552
CONTRATOS E ADITIVOS Lorraina Oliveira Brumatti 600552
TERMOS DE COMPROMISSOS/ATAS Lorraina Oliveira Brumatti 600552
ORDEM DE COMPRAS Lorraina Oliveira Brumatti 600552
CONTRATOS E ADITIVOS (Documentos) Lorraina Oliveira Brumatti 600552
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (Documentos) Lorraina Oliveira Brumatti 600552
ATAS DE LICITACOES (Documentos) Lorraina Oliveira Brumatti 600552
EDITAIS (Documentos) Lorraina Oliveira Brumatti 600552
COMPRAS (Outros Documentos) Lorraina Oliveira Brumatti 600552

600552CAD. NACIONAL DE EMPRESAS PUNIDAS (CNEP)

ENTRADA DE ESTOQUE

Lorraina Oliveira Brumatti

MATERIAIS E BENS
AGENTE DE TRANSPARENCIA - FISCALIZADOR

Lorraina Oliveira Brumatti 600552

ORDEM CRONOL. DOS PAGTOS (Documentos)

Lorraina Oliveira Brumatti

Lorraina Oliveira Brumatti

SAÍDA DE ESTOQUE Lorraina Oliveira Brumatti 600552
BENS CONSOLIDADOS Lorraina Oliveira Brumatti 600552
BENS MOVEIS Lorraina Oliveira Brumatti 600552
BENS IMOVEIS Lorraina Oliveira Brumatti 600552
BENS INTANGIVEIS Lorraina Oliveira Brumatti 600552
FROTA Lorraina Oliveira Brumatti 600552

ª. & ' AGENTE DE TRANSPARENCIA — FISCALIZADOR ».
RECEITA REALIZADA Lorraina Oliveira Brumatti 600552
ARRECADAÇÃO DAS RECEITAS P/PERCENTUAL Lorraina Oliveira Brumatti 600552RECEITA LANÇADA 600552

600552

CRÉDITOS SUPLEMENTARES (Documentos) Lorraina Oliveira Brumatti 600552
BALANÇO ANUAL (Documentos) Lorraina Oliveira Brumatti 600552
BALANCETES MENSAIS (Documentos) Lorraina Oliveira Brumatti 600552

Av. Angelo Giuberti, 343 — Bairro Esplanada — Colatina/ES — CEP: 29.702-902 — TEL: (27) 3177-7004 6

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EMPENHOS E FAVORECIDOS Lorraine Oliveira Brumatti 600552
LIQUIDAÇÓES E FAVORECIDOS Lorraine Oliveira Brumatti 600552
PAGAMENTOS E FAVORECIDOS Lorraine Oliveira Brumaiti 600552
DESPESAS COM DIARIAS Lorraine Oliveira Brumetti 600552
DESPESAS COM PASSAGENS Lorraine Oliveira Brumatti 600552
DESPESAS COM OBRAS Lorraine Oliveira Brumetti 600552
PROGRAMAS, PROJETOS E AÇÓES Lorraine Oliveira Brumetti 600552
ORDEM CRONOL. DOS PAGTOS (Documentos) Lorraine Oliveira Brumatti 600552
CRÉDITOS SUPLEMENTARES (Documentos) Lorraine Oliveira Brumatti 600552
BALANÇO ANUAL (Documentos) Lorraine Oliveira Brumatti 600552
BALANCETES MENSAIS (Documentos) Lorraine Oliveira Brumatti 600552

% > &?
ORÇAMENTODAS DESPESAS Lorraine Oliveira Brumatti 600552 ,
ORÇAMENTO DAS RECEITAS Lorraine Oliveira Brumetti 600552
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) (Documentos) Lorraine Oliveira Brumetti 600552
ORÇAMENTO (Outros Documentos) Lorraine Oliveira Brumetti 600552

RANSFERENCIAS FEDERAIS LorrainaOiiveira Berumti 600552
CONVENIOS CONCEDIDOS Lorraine Oliveira Brumatti 600552
CONVENIOS RECEBIDOS Lorraine Oliveira Brumetti 600552
TRANSFERENCIAS EXTRAORÇAMENTARIAS Lorreina Oliveira Brumatti 600552
TRANSFERENCIAS INTRAORÇAMENTÁRIAS Lorraine Oliveira Brumatti 600552

ATOS OFICIAIS (Documentos) Raiane Rodrigues Machado 600165
CONCURSOS EM ANDAMENTOS (Documentos) Raiane Rodrigues Machado 600165
CONCURSOS ENCERRADOS (Documentos) Raiane Rodrigues Machado 600165
RESULTADO DOS CONCURSOS (Documentos) Raiane Rodrigues Machado 600165

SERVIDORES eine Rodrigues Machado 600165
SERVIDORES POR SECRETARIAS Raiane Rodrigues Machado 600165
PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS Raiane Rodrigues Machado 600165
CARGOS E VAGAS Raiane Rodrigues Machado 600165
CARGOS COMISSIONADOS Raiane Rodrigues Machado 600165
ATOS OFICIAIS (Documentos) Raiane Rodrigues Machado 600165
CONCURSOS EM ANDAMENTO (Documentos) Raiane Rodrigues Machado 600165
CONCURSOS ENCERRADOS (Documentos) Raiane Rodrigues Machado 600165
RESULTADO DOS CONCURSOS (Documentos Raiane Rodrigues Machado 600165

Av. Angelo Giuberti, 343 — Bairro Esplanada — Colatina/ES - CEP: 29.702-902 — TEL: (27) 3177-7004 7